
 

 

 

 

 
Región de Murcia 

 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL Y EMPLEO 
 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 

PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y EVALUACIÓN, POR LA QUE SE PUBLICA 

LA RELACIÓN DE PROFESORES ESPECIALISTAS QUE PRORROGAN SU 

CONTRATO EN EL CURSO 2023-24 

 

Por Resolución de 2 de mayo de 2023, de la Dirección General de Recursos 

Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, se estableció el procedimiento de 

solicitud para la prórroga de los contratos de determinados profesores especialistas 

para el curso 2023-2024. 

El apartado quinto de la citada resolución establece que, para continuar 

desempeñando las funciones de profesor especialista en el curso 2023-2024, es 

requisito indispensable el informe favorable de la Inspección de Educación. 

Recibidas en tiempo y forma las solicitudes de los profesores especialistas 

relacionados en el anexo I de la Resolución de 2 de mayo de 2023, una vez vistos 

los informes de la Inspección de Educación sobre la labor desempeñada por estos 

profesores especialistas durante el curso 2022-2023,  

 

 

RESUELVO: 

PRIMERO.- Aprobar y exponer en el tablón de anuncios de esta consejería la 

relación de profesores especialistas que obtienen prórroga ordenada 

alfabéticamente, así como con carácter meramente informativo en la página web 

http://www.carm.es/educacion: 

 Anexo I: Relación de profesores especialistas que obtienen prórroga en el curso 

2023-2024. 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

02
/0

6/
20

23
 1

5:
53

:0
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
43

70
ca

3-
01

4d
-9

e8
5-

06
13

-0
05

05
69

b3
4e

7

http://www.carm.es/educacion


 2 

 Anexo II: Relación de profesores especialistas que no obtienen prórroga en el 

curso 2023-2024 con indicación de la causa. 

 

SEGUNDO.- La concesión de las prórrogas contenidas en el anexo I estará 

supeditada a la efectiva disponibilidad del puesto en el centro para el curso 2023-

2024. 

TERCERO.- Contra esta resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá 

interponer recurso de alzada ante el Consejero de Educación, Formación 

Profesional y Empleo en el plazo de un mes, según lo previsto en los artículos 121 y 

122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de 

las Administraciones Públicas. 

 

       Documento firmado electrónicamente 

LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN EDUCATIVA  

 Y  EVALUACIÓN 

María del Carmen Balsas Ramón 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

02
/0

6/
20

23
 1

5:
53

:0
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
43

70
ca

3-
01

4d
-9

e8
5-

06
13

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Formación Profesional y 

Empleo 

Dirección General de Recursos Humanos, Planificación 

Educativa y Evaluación 

 

ANEXO I 
PROFESORES ESPECIALISTAS QUE PRORROGAN PARA EL CURSO 2023-2024 

 

DNI  
APELLIDOS, 

NOMBRE 
CENTRO LOCALIDAD 

CICLO 
FORMATIVO/ESTUDIOS 

MODULO/ASIGNATURA 

***5492** 
BUENDÍA DÍAZ, 
ISAAC 

IES EUROPA ÁGUILAS 

GUÍA EN EL MEDIO 
NATURAL Y DE TIEMPO 

LIBRE 
Guía de bicicleta 

***8657** 
CANO BAÑOS, 
JUAN JOSÉ 

CIFP 
POLITÉCNICO 

CARTAGENA 
PREVENCIÓN DE RIESGOS 

PROFESIONALES 
Emergencias 

***3491** 
CÁNOVAS 
MONTALBÁN, 
AURORA 

IES GINÉS PÉREZ 
CHIRINOS 

CARAVACA DE 
LA CRUZ 

GUÍA EN EL MEDIO 
NATURAL Y DE TIEMPO 

LIBRE 
Guía de baja y media montaña 

***1770** 
CARRILLO 
MARTÍNEZ,JOSÉ 
MARÍA 

CIFP CARLOS III CARTAGENA 

CIBERSEGURIDAD EN 
ENTORNOS 

 DE LA TECNOLOGIA DE LA 
INFORMACION 

Incidente de ciberseguridad 

***1770** 
CARRILLO 
MARTÍNEZ,JOSÉ 
MARÍA 

CIFP CARLOS III CARTAGENA 

CIBERSEGURIDAD EN 
ENTORNOS 

 DE LA TECNOLOGIA DE LA 
INFORMACION 

Puesta en producción segura 

***0762** 
CERDEÑO 
CAYÓN, LUCAS 

CIFP HESPÉRIDES CARTAGENA 

COORDINACIÓN EN 
EMERGENCIAS Y 

PROTECCIÓN CIVIL 

Gestión de recursos de 
emergencias y protección civil 

***1950** 
FERNÁNDEZ 
VILLA, GALO 

IES GINÉS PÉREZ 
CHIRINOS 

CARAVACA DE 
LA CRUZ 

GUÍA EN EL MEDIO 
NATURAL Y DE TIEMPO 

LIBRE 
Guía de bicicleta 

***6137** 
GALLEGO 
PERONA, 
FRANCISCO 

CIFP CARLOS III CARTAGENA 
INTELIGENCIA ARTIFICIAL Y 

BIG DATA 
Modelos de inteligencia artificial 

***6137** 
GALLEGO 
PERONA, 
FRANCISCO 

CIFP CARLOS III CARTAGENA 
INTELIGENCIA ARTIFICIAL Y 

BIG DATA 
Big data aplicado 

***8380** 
GANDÍA 
GAGO,LUIS 

CIFP HESPÉRIDES CARTAGENA 
EMERGENCIAS Y 

PROTECCIÓN CIVIL 

Vigilancia e intervención 
operativa en incendios 
forestales 

***8380** 
GANDÍA 
GAGO,LUIS 

CIFP HESPÉRIDES CARTAGENA 
EMERGENCIAS Y 

PROTECCIÓN CIVIL 

Mantenimiento y comprobación 
del funcionamiento de los 
medios materiales empleados 
en la prevención de riesgos de 
incendios y emergencias 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

02
/0

6/
20

23
 1

5:
53

:0
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
43

70
ca

3-
01

4d
-9

e8
5-

06
13

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Formación Profesional y 

Empleo 

Dirección General de Recursos Humanos, Planificación 

Educativa y Evaluación 

 

***8380** 
GANDÍA 
GAGO,LUIS 

CIFP HESPÉRIDES CARTAGENA 
EMERGENCIAS Y 

PROTECCIÓN CIVIL 

Intervención operativa en 
actividades de salvamento y 
rescate ( apoyo) 

***8380** 
GANDÍA 
GAGO,LUIS 

CIFP HESPÉRIDES CARTAGENA 

COORDINACIÓN EN 
EMERGENCIAS Y 

PROTECCIÓN CIVIL 

Supervisión de la intervención 
en riesgos tecnológicos y 
antrópicos ( apoyo) 

***8380** 
GANDÍA 
GAGO,LUIS 

CIFP HESPÉRIDES CARTAGENA 

COORDINACIÓN EN 
EMERGENCIAS Y 

PROTECCIÓN CIVIL 

Supervisión de las acciones de 
apoyo a las personas afectadas 
por desastres y catástrofes       
( apoyo) 

***5571** 
GARCÍA PÉREZ, 
JOSÉ MARÍA 

CIFP HESPÉRIDES CARTAGENA 
EMERGENCIAS Y 

PROTECCIÓN CIVIL 
Intervención operativa en 
extinción de incendios urbanos 

***5571** 
GARCÍA PÉREZ, 
JOSÉ MARÍA 

CIFP HESPÉRIDES CARTAGENA 
EMERGENCIAS Y 

PROTECCIÓN CIVIL 

Inspección de 
establecimientos, eventos e 
instalaciones para la 
prevención de incendios y 
emergencias 

***5571** 
GARCÍA PÉREZ, 
JOSÉ MARÍA 

CIFP HESPÉRIDES CARTAGENA 
EMERGENCIAS Y 

PROTECCIÓN CIVIL 
Coordinación de equipos y 
unidades de emergencias. 

***5571** 
GARCÍA PÉREZ, 
JOSÉ MARÍA 

CIFP HESPÉRIDES CARTAGENA 

COORDINACIÓN EN 
EMERGENCIAS Y 

PROTECCIÓN CIVIL 

Supervisión de la intervención 
en operaciones de incendios 
urbanos y emergencias 
ordinarias 

***9988** 
GÓMEZ 
MARTÍNEZ, 
MARTA 

CONSERVATORIO 
PROFESIONAL 

DANZA 
MURCIA 

ESTUDIOS SUPERIORES DE 
DANZA 

Anatomía aplicada a la danza I 
y II 

***8227** 

INIESTA 
GALLEGO, 
FRANCISCO 
JOSÉ 

IES ALQUIBLA 
LA ALBERCA 

(MURCIA) 

GUÍA EN EL MEDIO 
NATURAL Y DE TIEMPO 

LIBRE 
Guía de bicicleta  

***6688** 
LÓPEZ 
SANDOVAL, 
MIGUEL ÁNGEL 

CIFP HESPÉRIDES CARTAGENA 

COORDINACIÓN EN 
EMERGENCIAS Y 

PROTECCIÓN CIVIL 

Evaluación de riesgos y 
medidas preventivas 

***6688** 
LÓPEZ 
SANDOVAL, 
MIGUEL ÁNGEL 

CIFP HESPÉRIDES CARTAGENA 

COORDINACIÓN EN 
EMERGENCIAS Y 

PROTECCIÓN CIVIL 

Supervisión de la intervención 
en riesgos tecnológicos y 
antrópicos 

***6688** 
LÓPEZ 
SANDOVAL, 
MIGUEL ÁNGEL 

CIFP HESPÉRIDES CARTAGENA 

COORDINACIÓN EN 
EMERGENCIAS Y 

PROTECCIÓN CIVIL 

Supervisión de la intervención 
en incendios forestales y 
quemas prescritas (apoyo) 

***2383** 
MADRID 
ROCA,ANDRÉS 

CIFP HESPÉRIDES CARTAGENA 
EMERGENCIAS Y 

PROTECCIÓN CIVIL 

Intervención operativa en 
sucesos de origen natural, 
tecnológico y antrópico 

***2383** 
MADRID 
ROCA,ANDRÉS 

CIFP HESPÉRIDES CARTAGENA 
EMERGENCIAS Y 

PROTECCIÓN CIVIL 

Intervención operativa en 
extinción de incendios urbanos 
( apoyo) 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

02
/0

6/
20

23
 1

5:
53

:0
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
43

70
ca

3-
01

4d
-9

e8
5-

06
13

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Formación Profesional y 

Empleo 

Dirección General de Recursos Humanos, Planificación 

Educativa y Evaluación 

 

***2383** 
MADRID 
ROCA,ANDRÉS 

CIFP HESPÉRIDES CARTAGENA 
EMERGENCIAS Y 

PROTECCIÓN CIVIL 

Vigilancia e intervención 
operativa en incendios 
forestales ( apoyo) 

***0340** 
MARTÍNEZ 
ALCÁNTARA, 
ALBERTO 

IES EUROPA ÁGUILAS 

GUÍA EN EL MEDIO 
NATURAL Y DE TIEMPO 

LIBRE 
Guía de baja y media montaña 

***1833** 
MEDINA REINÓN, 
ANTONIO SERGIO 

ESCUELA SUP.DE 
ARTE 

DRAMÁTICO 
MURCIA 

ESTUDIOS SUPERIORES DE 
ARTE DRAMÁTICO 

Interpretación en el audiovisual 

***5501** 
MÉNDEZ PARRA, 
MIGUEL ÁNGEL 

CIFP 
POLITÉCNICO 

MURCIA 

DIGITALIZACIÓN DEL 
MANTENIMIENTO 

INDUSTRIAL 

Metrología e instrumentación 
inteligente 

***5501** 
MÉNDEZ PARRA, 
MIGUEL ÁNGEL 

CIFP 
POLITÉCNICO 

MURCIA 

DIGITALIZACIÓN DEL 
MANTENIMIENTO 

INDUSTRIAL 

Seguridad en el mantenimiento 
industrial 

***5501** 
MÉNDEZ PARRA, 
MIGUEL ÁNGEL 

CIFP 
POLITÉCNICO 

MURCIA 

DIGITALIZACIÓN DEL 
MANTENIMIENTO 

INDUSTRIAL 

Sistemas avanzados de ayuda 
al mantenimiento 

***4689** 
PELEGRÍN 
SÁNCHEZ, 
ANTONIO 

CIFP HESPÉRIDES CARTAGENA 

COORDINACIÓN EN 
EMERGENCIAS Y 

PROTECCIÓN CIVIL 

Supervisión de la intervención 
en operaciones de incendios 
urbanos y emergencias 
ordinarias ( apoyo) 

***9079** 
PUJANTE 
MONTOYA, 
VANESSA ISABEL 

CIFP LORCA LORCA CULTIVOS CELULARES 
Técnicas complementarias en 
cultivos celulares 

***9079** 
PUJANTE 
MONTOYA, 
VANESSA ISABEL 

CIFP LORCA LORCA CULTIVOS CELULARES 
Aplicaciones de cultivos 
celulares 

***9553** 
RENARD JULIAN, 
EDUARDO 
JAVIER 

CIFP 
POLITÉCNICO 

MURCIA 

MODELADO DE LA 
INFORMACIÓN DE LA 
CONSTRUCCIÓN (BIM) 

Metodología BIM 

***9553** 
RENARD JULIAN, 
EDUARDO 
JAVIER 

CIFP 
POLITÉCNICO 

MURCIA 

MODELADO DE LA 
INFORMACIÓN DE LA 
CONSTRUCCIÓN (BIM) 

Modelos de arquitectura y 
estructuras 

***9553** 
RENARD JULIAN, 
EDUARDO 
JAVIER 

CIFP 
POLITÉCNICO 

MURCIA 

MODELADO DE LA 
INFORMACIÓN DE LA 
CONSTRUCCIÓN (BIM) 

Modelos de instalaciones 
eléctricas y comunicaciones 

***9553** 
RENARD JULIAN, 
EDUARDO 
JAVIER 

CIFP 
POLITÉCNICO 

MURCIA 

MODELADO DE LA 
INFORMACIÓN DE LA 
CONSTRUCCIÓN (BIM) 

Modelos de instalaciones 
mecánicas y sostenibilidad 

***9553** 
RENARD JULIAN, 
EDUARDO 
JAVIER 

CIFP 
POLITÉCNICO 

MURCIA 

MODELADO DE LA 
INFORMACIÓN DE LA 
CONSTRUCCIÓN (BIM) 

Control, gestión y presupuestos 

***3782** 
ROMERO 
GUTIÉRREZ, 
DIONISIO 

ESCUELA SUP.DE 
ARTE 

DRAMÁTICO 
MURCIA 

ESTUDIOS SUPERIORES DE 
ARTE DRAMÁTICO 

Prácticas de realización en el 
audiovisual 

***4383** 
SÁNCHEZ 
JAVALOYES, 
ALBERTO 

CIFP HESPÉRIDES CARTAGENA 
EMERGENCIAS Y 

PROTECCIÓN CIVIL 

Intervención operativa en 
sucesos de origen natural, 
tecnológico y antrópico             
( apoyo) 

***4383** 
SÁNCHEZ 
JAVALOYES, 
ALBERTO 

CIFP HESPÉRIDES CARTAGENA 
EMERGENCIAS Y 

PROTECCIÓN CIVIL 

Intervención operativa en 
actividades de salvamento y 
rescate 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

02
/0

6/
20

23
 1

5:
53

:0
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
43

70
ca

3-
01

4d
-9

e8
5-

06
13

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Formación Profesional y 

Empleo 

Dirección General de Recursos Humanos, Planificación 

Educativa y Evaluación 

 

***8314** 
SÁNCHEZ LARA, 
FERNANDO 

CIFP 
POLITÉCNICO  
CARTAGENA 

CARTAGENA FABRICACIÓN INTELIGENTE 
Entornos conectados a red e 
Internet de las cosas 

***0339** 
SÁNCHEZ 
SARMIENTO, 
ANCOR 

CIFP HESPÉRIDES CARTAGENA 

OPERACIONES 
SUBACUÁTICAS E 

HIPERBÁRICAS 
Reparaciones y reflotamientos 

***0339** 
SÁNCHEZ 
SARMIENTO, 
ANCOR 

CIFP HESPÉRIDES CARTAGENA 

OPERACIONES 
SUBACUÁTICAS E 

HIPERBÁRICAS 

Instalaciones y equipos 
hiperbáricos ( apoyo) 

***0339** 
SÁNCHEZ 
SARMIENTO, 
ANCOR 

CIFP HESPÉRIDES CARTAGENA 

OPERACIONES 
SUBACUÁTICAS E 

HIPERBÁRICAS 
Corte y soldadura 

***0339** 
SÁNCHEZ 
SARMIENTO, 
ANCOR 

CIFP HESPÉRIDES CARTAGENA 

OPERACIONES 
SUBACUÁTICAS E 

HIPERBÁRICAS 
Construcción y obra hidráulica 

***4423** 
SERNA 
FERNÁNDEZ, 
JOSÉ 

CIFP HESPÉRIDES CARTAGENA 

COORDINACIÓN EN 
EMERGENCIAS Y 

PROTECCIÓN CIVIL 

Supervisión de las acciones de 
apoyo a las personas afectadas 
por desastres y catástrofes 

***4423** 
SERNA 
FERNÁNDEZ, 
JOSÉ 

CIFP HESPÉRIDES CARTAGENA 

COORDINACIÓN EN 
EMERGENCIAS Y 

PROTECCIÓN CIVIL 

Supervisión de la intervención 
en incendios forestales y 
quemas prescritas 

***3105** 
SERRANO 
GIRÓN,JAIME 
ALBERTO 

CIFP HESPÉRIDES CARTAGENA 

OPERACIONES 
SUBACUÁTICAS E 

HIPERBÁRICAS 

Construcción y obra hidráulica 
(apoyo) 

***3105** 
SERRANO 
GIRÓN,JAIME 
ALBERTO 

CIFP HESPÉRIDES CARTAGENA 

OPERACIONES 
SUBACUÁTICAS E 

HIPERBÁRICAS 

Reparaciones y reflotamientos 
( apoyo) 

***3105** 
SERRANO 
GIRÓN,JAIME 
ALBERTO 

CIFP HESPÉRIDES CARTAGENA 

OPERACIONES 
SUBACUÁTICAS E 

HIPERBÁRICAS 
Corte y soldadura ( apoyo) 

***3105** 
SERRANO 
GIRÓN,JAIME 
ALBERTO 

CIFP HESPÉRIDES CARTAGENA 

OPERACIONES 
SUBACUÁTICAS E 

HIPERBÁRICAS 

Intervención hiperbárica con 
aire y nitrox ( apoyo) 

***4470** 
SUBIELA 
PAREDES, 
ANDRÉS 

CIFP HESPÉRIDES CARTAGENA 

OPERACIONES 
SUBACUÁTICAS E 

HIPERBÁRICAS 

Intervención hiperbárica con 
aire y nitrox 

***4470** 
SUBIELA 
PAREDES, 
ANDRÉS 

CIFP HESPÉRIDES CARTAGENA 

OPERACIONES 
SUBACUÁTICAS E 

HIPERBÁRICAS 

Instalaciones y equipos 
hiperbáricos 

***4470** 
SUBIELA 
PAREDES, 
ANDRÉS 

CIFP HESPÉRIDES CARTAGENA 

OPERACIONES 
SUBACUÁTICAS E 

HIPERBÁRICAS 

Inmersión desde campana 
húmeda 

***7577** 
VICENTE 
CHINCHILLA, 
ANTONIO 

ESCUELA SUP.DE 
ARTE 

DRAMÁTICO 
MURCIA 

ESTUDIOS SUPERIORES DE 
ARTE DRAMÁTICO 

Dirección de actores en el 
audiovisual 

 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

02
/0

6/
20

23
 1

5:
53

:0
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
43

70
ca

3-
01

4d
-9

e8
5-

06
13

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Formación Profesional y 

Empleo 

Dirección General de Recursos Humanos, Planificación 

Educativa y Evaluación 

 
ANEXO II 

PROFESORES ESPECIALISTAS QUE NO PRORROGAN PARA EL CURSO 2023-2024 
 

 

DNI APELLIDOS, NOMBRE Motivo 

***8751** HERNÁNDEZ AGUADO, ANTONIO 
No solicitar la prórroga en tiempo y forma, 
según lo establecido en el punto octavo de la 
Resolución de 2 de mayo de 2023 

***6461** HURTADO MUÑOZ, RAFAEL 
No figurar en el anexo de la Resolución de 
2 de mayo de 2023 

***5618** SOTO PÉREZ, JOSÉ RAFAEL 
No figurar en el anexo de la Resolución de 2 
de mayo de 2023 

 

 

 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

02
/0

6/
20

23
 1

5:
53

:0
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
43

70
ca

3-
01

4d
-9

e8
5-

06
13

-0
05

05
69

b3
4e

7


